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                                                               BASHKIA TIRANË 

                                                               TIRANA PARKING 

                                              DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 
 

 

 

 

Nr. _______ prot.                                                                 Tiranë, më  ___ . ___.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data 30.12.2024 

Drejtuar: “Adi Professional”  Shpk 

Operatorit Ekonomik: “Adi Professional” Shpk me Numri Nipti  K22113002I  me adresë: Njësia 

Administrative Kashar, Rruga Butrinti Nr. 9, Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur” 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-22816-10-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje makineta për projektin Pilot për vjeljen e tarifës së 

parkimit në rrugë”. 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.10.2024 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 14 Tetor 2024 Nr.69 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ARMS SCHOOL ACADEMY”                                                                            K71304002S                                                   

   Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-t 

  

Vlera  13 740 000 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet mijë) Lekë Pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Adi Professional”                                                                                                     K22113002I 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

  

Vlera  12 149 750 (dymbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  “TETRA”                                                                                                                   K72017027P 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it  

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1“ARMS SCHOOL ACADEMY”                                                                               K71304002S                                                   
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   Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-t 

  

 

arsyet e mëposhtme: 

A) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k në përmbushje të pikës 2.3.1 të kritereve të 

veçanta ta kualifkimit ka paraqitur dokumetacionin si vijon: 

1-Faturë nr. 136/2022 lëshuar më datë 04.11.2022 për subjektin Pelikan Security Sh.p.k me vlerë 

totale 2,020,000 lek pa Tvsh me përshkrimin e shërbimit (a) TE ARDHURA NGA VEP LICENSE, 

Copë, 400.000, (b) TE ARDHURA NGA VEP LICENSE, Copë, 250.000, (c) TE ARDHURA NGA 

VEP LICENSE, Copë, 60.000  

2-Faturë nr. 74/2021 lëshuar më datë 29.12.2021 për institucionin Garda e Republikës, me vlerë 

totale 960,000 lek pa Tvsh me përshkrimin e shërbimit (a) FISH 12MM RUBBER BUCK, Copë, 

1500,000, (b) FISH 12MM GRANULI PLASTIKA, Copë, 750.000, (c) FISH 12MM RUBBER 

BATON, Copë, 60.000. 

3- Faturë nr. 117/2024 lëshuar më datë 30.07.2024 për institucionin Shkolla e Mesme Teknike 

Ekonomike, me vlerë totale 850,000 lek pa Tvsh me përshkrimin e shërbimit " Trajnime dhe 

certifikime sipas formularit te ofertës, Copë 1.000" 

4- Faturë nr. 123/2023 lëshuar më datë 29.09.2023 për subjektin International Security Albania 

Sh.p.k me vlerë totale  82,800 lek pa Tvsh me përshkrimin e shërbimit (a) TE ARDHURA NGA 

VEP LICENSE, Copë, 23.000. 

5- Kontratë nr. 31/6, datë 28.05.2019 lidhur ndërmjet Subjektit Arms School Academy Sh.p.k dhe 

Drejtorisë së Përgjithsme të Policisë së Shtetit me objekt "Blerje pajisje për forcat e Lëvizëse 

Operacionale" me  vlerë totale 44,100,000 lek me Tvsh ose 36,750,000 lek pa Tvsh.    

6- Vërtetim nr. 14 prot., datë 14.07.2022, lëshuar nga Drejtoria e Përgjithsme e Policisë së Shtetit 

nëpërmjet të cilit konfimohet se operatori Arms School Academy Sh.p.k gjatë periudhës 

30.06.2022-20.12.2020 ka realizuar kontratën nr. 31/11, datë 30.06.2020 me objekt "Blerje fishek 

për qitje" në vlerën 9,996,933 me Tvsh ose 8,330,777.5 lek pa Tvsh 

7- Vërtetim nr. 13 prot., datë 14.07.2022, lëshuar nga Drejtoria e Përgjithsme e Policisë së Shtetit 

nëpërmjet të cilit konfimohet se operatori ArmsSchool Academy Sh.p.k gjatë periudhës 

28.05.2019-24.09.2019 ka realizuar kontratën nr. 31/6, datë 28.05.2019 me objekt "Blerje fishek 

për qitje" në vlerën 9,996,933 me Tvsh ose 8,330,777.5 lek pa Tvsh me objekt "Blerje pajisje për 

forcat e Lëvizëse Operacionale" me vlerë totale 44,100,000 lek me Tvsh ose 36,750,000 lek pa 

Tvsh.  

Nga shqyrimi i përmbajtjes së faturave tatimore nr. 136/2022, 74/2021, 117/2024,123/2023, të cilat 

janë paraqitur nga operatori Arms School Academy Sh.p.k në cilësinë e kontratave që përmbajnë 

furnizime të ngjashme, rezulton se këto fatura janë lëshuar për "TE ARDHURA NGA VEP 

LICENSE", "FISH 12MM", "Trajnime dhe certifikime sipas fomularit të ofertës". 
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Nisur nga përshkrimet e faturave të mëispërme, rezulton se funzimet e mëprashme të kryera nga 

operatori Arms School Academy Sh.p.k të cilat janë finalizuar me lëshimin dhe pranimin e faturave 

respektive nuk janë furnizime të ngjashme me objektin e prokurimit. 

Konkretisht, autoriteti kontraktor nëpërmjet kësaj procedure prokurimit synon që të blejë makineta 

për vjeljen e tarifës së parkimit në rrugë. Duke mbjatur në konsideratë specifikimet teknike të 

makinetave të përcaktuara në shtojcën nr. 6 të DST, arrihet në konkluzionin se makinetat e kërkuara 

nga autoriteti kontraktor janë pajisje teknologjike të cilat kanë komponentë softëeri dhe hardëare. 

Në këtë kuptim makinetat janë mallra tërësisht të ndryshme me licensat VEP Fishekët e armëve si 

dhe shërbimin e trajnimit dhe çertifikimit, në kuptim të funksionit që kryejnë, mënyrës së operimit 

si dhe karakteritikave fizike dhe teknologjike. 

Sa i takon kontratës me nr. 31/6, datë 28.05.2019 me objekt "Blerje fishek për qitje" në vlerën 

9,996,933 me Tvsh ose 8,330,777.5 lek pa Tvsh me objekt "Blerje pajisje për forcat e Lëvizëse 

Operacionale" me vlerë totale 44,100,000 lek me Tvsh ose 36,750,000 lek pa Tvsh, për të cilën 

është lëshuar vërtetimi me nr. 13 prot. datë 14.07.2022 si dhe kontratës nr. 31/11, datë 30.06.2020 

me objekt "Blerje fishek për qitje" në vlerën 9,996,933 me Tvsh ose 8,330,777.5 lek pa Tvsh ër të 

cilën është lëshuar vërtetimi me nr. 13 prot. datë 14.07.2022, arrihet në konkluzionin se këto 

kontratata nuk përmbjanë mallra të ngjashëm me objektin e prokurimit, për asryet e cituara më 

lartë si dhe janë relaizuar jashtë afatit 3 vjeçar nga data e shpalljes së njoftimit. 

Nisur nga sa më lartë, KVO vlerëson se operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k 

nuk përmbushë pikën 2.3.1 të kritereve të veçanta të kaulfikimit, pasi faturat dhe vërtetimet 

e paraqitura për të dëshmuar përvojën e mëparshme të ngjashme nuk përmbajnë mallra të 

ngjashëm me objektin e prokurimit si dhe janë relaizuar jashtë afatit 3 vjeçar nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

B) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur certifikatën ISO 

9001:2015, sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.2 të kritereve të vecanta kualifikimit. 

C) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratën e konformitetit 

CE për pajisje e ofruara, sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.3 të kritereve të vecanta kualifikimit. 

D) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin për të 

provuara përputhmërinë e pajisjes me standartet, e përcaktuara në pikën 2.3.4 të kritereve të 

veçanta të kualifikimit. 

DH) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumetacionin e 

testimit të pajsijes për të provuar përmbushjen e standartit IK 09, (rezistenca ndaj goditjeve), 

sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.5 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

E) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumetacionin e testimit 

të pajsijes për të provuar përmbushjen e standartit IP 54, (rezistenca ndaj pluhurave dhe ujit), 

sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.6 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

F) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin që 

provon testimin e pajisjes konformë standartit UNI EN 14450:2018, (siguria e kasafortës së 

parkimetrit kundër vjedhjes, goditjeve vandalizmit dhe hapjes me forcë), sikurse është përcaktuar 

në pikën 2.3.7 të kritereve të veçanta të kualifikimit. 
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G) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k në përmbushje të pikës 2.3.8 të kritereve të 

veçanta të kualfikimit ka paraqitur dokumentacionin e titulluar si vijom: 

1- Makineta DB Citea Pico DE, në gjuhën gjermane 

2- Makineta DB Citea Pico EN, në gjuhën angleze 

3-Makineta SËI Cityline En., në gjuhën angleze 

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori Arms School Academy Sh.p.k në përmbushje të pikës 

2.3.8 është gjuhë të huaj dhe nuk është shoqëruar me përkthim dhe vërtetim përkthimi, në 

kundështim me kërkesat që përmban kjo pike, ku është specifikuara se katalohët në gjuëhn angleze 

ose në një gjuhë tjetër duhet të jenë të shoqëruar me përkthim dhe noterizim. 

Nisur nga sa më lartë, KVO vlerëson se operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k 

nuk përmbushë pikën 2.3.8 të kritereve të veçanta të kaulfikimit, pasi katalogët e 

produketeve (makinetave) të ofertuara janë në gjuhë të huaj dhe nuk janë shoqëruar me 

përkthimin në gjuhën shqip dhe me noterizimin e përkthimit. 

GJ) Operatori ekonomik Arms School Academy Sh.p.k nuk ka paraqitur autorizmin e prodhuesit 

ose autorizmin e distributorit e autorizuar nga prodhuese për mallin objekt prokurimi, sikurse është 

përcaktuar në pikën 2.3.10 të kritereve të vecanta kualifikimit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. TETRA                                                                                                                           K72017027P 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                             Numri i NIPT-it        

arsyet e mëposhtme:  

A) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të 

Vetëdekalrimit, sipas shtojcës 9 

B) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas 

shtojcës 3 

C) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetëdekalrimit 

sipas shtojcës 9 

D) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur vërtetimin e xhiros për tre vitet e fundit 

financiare (2021,2022,2023) sikurse është përcaktuar në pikën 2.1 të kritereve të kualifikimit 

DH) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur bilancet vjetore për tre vitet e fundit 

financiare (2021,2022,2023) sikurse është përcaktuar në pikën 2.2 të kritereve të kualifikimit 

E) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetëdekalrimit 

sipas shtojcës 9, në përputjke me kërkesat e pikës 2.2.3 të kritereve të kualifikimit. 
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F) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumetacion që të dëshmojë relaizmin 

e furznizime të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, sikurse përcaktohet në pikën 2.3.1 të kritereve të kualfifikimit 

G) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur çertifikatën ISO 9001:2015 për objektin 

e prokurimit,  sikurse përcaktohet në pikën 2.3.2 të kritereve të kualfifikimit 

GJ) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratën e konformitetit CE për 

pajisjet e ofertuara, sikurse përcaktohet në pikën 2.3.3 të kritereve të kualfifikimit 

H) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacionin përkatës për pajisjen e 

tipit parkimetër me qellim verifikimin e  standarteve europiane, sikurse përcaktohet në pikën 2.3.4 

të kritereve të kualfifikimit 

I) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumetacionin e testimit të pajsijes për 

të provuar përmbushjen e standartit IK 09, (rezistenca ndaj goditjeve), sikurse është përcaktuar në 

pikën 2.3.5 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

J) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumetacionin e testimit të pajsijes për 

të provuar përmbushjen e standartit IP 54, (rezistenca ndaj pluhurave dhe ujit), sikurse është 

përcaktuar në pikën 2.3.6 të kritereve të vecanta të kualifikimit. 

K) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur dokumetacionin që provon testimin e 

pajisjes konformë standartit UNI EN 14450:2018, (siguria e kasafortës së parkimetrit kundër 

vjedhjes, goditjeve vandalizmit dhe hapjes me forcë), sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.7 të 

kritereve të veçanta të kualifikimit. 

L) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur katalogë të produktit ku t jenë pasqyruara 

të gjitha specifikimet teknike me qellim karahsimin e tyre me specifikimet teknike të kërkuara nga 

autoriteti kontraktor, sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.8 të kritereve të veçanta të kualifikimit. 

M) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të 

Vetëdekalrimit, sipas shtojcës 9, në përputhje me pikën 2.3.8 të kritereve të kualifikimit. 

N) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur autorizmin e prodhuesit ose autorizmin e 

distributorit e autorizuar nga prodhuese për mallin objekt prokurimi, sikurse është përcaktuar në 

pikën 2.3.10 të kritereve të vecanta kualifikimit. 

O) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratën nepërmjet të cilës merr 

përsipër instalimin dhe konfigurimin e pajisjeve objekt prokurimi, sikurse është përcaktuar në 

pikën 2.3.11 të kritereve të vecanta kualifikimit. 

P) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratën nepërmjet të cilës merr përsipër 

garancinë e mallrave objekt prokurimi për 1 (një) viti, sikurse është përcaktuar në pikën 2.3.12 të 

kritereve të vecanta kualifikimit. 

Q) Operatori Ekonomik TETRA Sh.p.k nuk ka paraqitur ofertën financiare  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Adi Professional” Shpk, me adresë 

Njësia Administrative Kashar, Rruga Butrinti Nr. 9, Tiranë , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

12 149 750 (dymbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                           Flavio Barçi 
 


